



Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PREGÃO N. 079/2023

PAE n. 32.791/2023

QUESTIONAMENTO 1:

A aquisição dos produtos será em ENTREGA ÚNICA e IMEDIATA? (Aquisição do ÍTEM em sua totalidade conforme licitado), ou será no Sistema de Registro de Preços?

RESPOSTA:

Prezada senhor, boa tarde.

O pregão questionado tem por objeto a aquisição de cabos elétricos para reposição de estoque do TRE-SC. Não se trata de contratação por Registro de Preços e sim de entrega imediata.

De acordo com o subitem 13.1.3 do contrato anexo ao edital consta como obrigação do contratado: “entregar o objeto em até 20 (vinte) dias, a partir do recebimento, pelo licitante vencedor, da Nota de Empenho emitida pelo TRE-SC,”

QUESTIONAMENTO 2:

Será exigido apresentação de ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA?

RESPOSTA2:

Nos termos do item IX – DA HABILITAÇÃO do edital não será exigido atestado de capacidade técnica para este pregão.

Atenciosamente,

Heloísa Helena Bastos Silva Lübke
Coordenadora de Julgamento de Licitações